366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37,

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001

ПРИКАЗ

«08» сентября 2022г.                                                                                            №272___

«О проведении мониторинга реализации обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения

Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования»

(далее - ФГОС НОО), № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования» (далее - ФГОС

ООО), приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от

02.03.2022 г. №328-п «О переходе на обновленные федеральные государственные

стандарты начального общего и основного общего образования», письма ГБУ

ДПО «Институт развития образования Гудермесского муниципального района» и

внедрения системы мониторинга реализации обновленных федеральных

государственных стандартов начального общего и основного общего

образования, а также на основании приказа УО Гудермесского муниципального

района №230 от 08.09.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг реализации обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования

с 09 по 18 сентября 2022 года в МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ».

2. Создать комиссию для проведения мониторинга и утвердить ее состав согласно

приложению №1.

3. Утвердить чек-лист готовности общеобразовательной организации к введению

и реализации ФГОС НОО и ООО согласно приложению № 2.

4. Утвердить чек-лист анализа основной образовательной программы согласно

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«БИЛЬТОЙ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ШКОЛА» ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ГУЬМСАН К1ОШТАН

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

ЮКЪАРАДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА

ЮКKЪЕРА ИШКОЛ»

mailto:ada-2008@mail.ru

приложению № 3.

5. Заместителю директора по УВР, Буруевой Д.Т.:

    5.1. организовать проведение мониторинга реализации обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования.

6. Провести самодиагностику согласно чек-листам (приложения № 2, 3) в срок до

16.09.2022г.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ________________________ /Самбиева М.М./

Приложение №1
к приказу №272 от 08.09.2022г.

Состав комиссии.

№
п/п

ФИО Должность

1. Буруева Д.Т. Заместитель директора по УВР

2. Юсупова Э.Т. Заместитель директора по ВР

3. Самбиева А.М. Заместитель директора по ИКТ

4.   Нуцулханова М.В. Педагог-психолог

		2022-09-17T11:08:55+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна